
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  591  del  28/06/2018

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER
L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE
VETERINARIO - IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE,
COMMERCIALIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E TRASPORTO DEGLI
ALIMENTI  DI  ORIGINE  ANIMALE  E  LORO  DERIVATI  (AREA  B).
APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Lista Maria

DIRETTORE GENERALE  -  Dott.ssa Chiara SERPIERI
(Nominato  dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-6928  del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Anna BURLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 523 dell’01.06.2018)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Arturo PASQUALUCCI
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 522 dell’01.06.2018)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER
L`ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE
VETERINARIO - IGIENE DELLA PRODUZIONE,
TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE,
CONSERVAZIONE E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE
ANIMALE E LORO DERIVATI (AREA B). APPROVAZIONE
GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE.   

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 

a)  Deliberazione  n.  936  del  9.10.2016  con  la  quale  si  è  proceduto  all’indizione  di 
procedura di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Veterinario – Igiene della 
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti 
di  origine  animale  e  loro  derivati  (Area  B)  al  fine  del  reintegro  del  Dott.  PLATINI 
Massimo, Veterinario Dirigente a tempo indeterminato cessato dal 17.1.2018;

b)  Deliberazione  n.  937   del  27.07.2017  con  la  quale,  nelle  more  della  procedura  di 
mobilità di cui al punto 1), si è proceduto all'indizione di concorso pubblico per titoli ed 
esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Veterinario – Igiene della 
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti 
di origine animale e loro derivati (Area B), fatta salva la revoca in caso di esito positivo 
della procedura di mobilità medesima; 

- Dato atto che, entro la scadenza del termine di partecipazione all’avviso di mobilità di cui 
al  punto a),  10.11.2017, con riferimento  alla  data  di  pubblicazione  dell’avviso  nel  sito 
istituzionale avvenuta il 11.10.2017, non sono pervenute istanze di partecipazione;

-  Dato  atto  che,  conseguentemente,  con  Deliberazione  n.  92  del  09.02.2018  è  stata 
costituita la  Commissione Esaminatrice del concorso pubblico di cui al punto b) e con 
Determinazione n. 128 del 12.2.2018 si è proceduto all’ammissione dei candidati istanti; 

- Atteso che la Commissione esaminatrice ha rassegnato, per il seguito di competenza, in 
conformità alle disposizioni di  cui all’art.  17 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483, il Verbale 
delle operazioni concorsuali svoltesi in data 3 maggio, 7 maggio e 14 maggio 2018 dal 
quale  risulta  la  seguente  graduatoria  di  merito  dei  candidati  che,  presenti  alla 
convocazione, hanno superato le prove d’esame, Dottori:

1° FRANCHINO MARINA punti 89,321
2° VALLE DOMENICA punti 89,226
3° GIORGI ILARIA punti 82,850
4° BONO MICHELA punti 81,894
5° MAKAR HABIL punti 81,829
6° FERRAZZI VIVIANA punti 77,550
7° MEISTRO SERENA punti 75,841

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



8° BIESTA MARIA ELENA punti 75,453
9° ALDI DAVIDE punti 72,901
10° DI NARDO SERENA punti 69,013
11° MARCEDDU MARTA punti 67,587
12° PITTI MONICA punti 66,322
13° PIRRI ANTONINO punti 63,369
14° TRIMARCHI DONATA punti 63,077
15° MARROCU ELENA punti 61,805
16° SUNO ALESSANDRO punti 60,560
17° CHESSA PASQUALE punti 59,500
18° VERARDI RUGGERO punti 57,000

- Dato atto che il Verbale di concorso e le schede di valutazione dei titoli dei candidati 
sono conservati agli atti della procedura presso la S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione 
delle Risorse Umane;

- Visto l’Atto Aziendale A.S.L. “VC” adottato con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 
2015, recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 2015, 
successivamente modificato ed integrato con deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 e n. 
171 del 14.3.2018, recepite con D.G.R. n. 18-6742 del 13 Aprile 2018;

  
- Vista la D.G.R. n. 114 – 6306 del 22.12.2017 ad oggetto: “Disposizioni alle Aziende 

Sanitarie Regionali in materia di assunzioni di personale per l’anno 2018”;

a) Dato atto dell’assenza di personale in disponibilità ai sensi dell’art.  34 del D.Lgs. n. 
165/2001 – Legge 3/2003 art. 7 come da nota agli atti;

- Ritenuto, pertanto, di procedere previa presa d’atto dell’esito negativo della procedura 
di  mobilità  avviata  con  Deliberazione  n.  936 del  9.10.2017,  all’approvazione  della 
graduatoria  concorsuale  come sopra riportata  e  alla  copertura  in  ruolo del  posto di 
Dirigente  Veterinario  vacante  assumendo  a  tempo  indeterminato  la  candidata 
vincitrice,  Dr.ssa  FRANCHINO  Marina  nata  il  28.6.1976  in  qualità  di  Dirigente 
Veterinario  –  Igiene  della  produzione,  trasformazione,  commercializzazione, 
conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati (Area B) con 
assegnazione presso la S.S.D. Area B sede di Borgosesia stabilendo che dovrà essere 
garantito  lo  svolgimento  dell’attività  anche  presso  la  sede  di  Vercelli,  previa 
stipulazione  di  contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  13  del  C.C.N.L dell’area  della 
Dirigenza  Medica  e  Veterinaria  8.6.2000  nonchè  dei  contratti  collettivi  nazionali 
successivi e attualmente vigenti;

DELIBERA

1) di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità avviata con Delibe­
razione n. 936 del 9.10.2017 per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Dirigente Veterinario – Igiene della produzione, trasformazione, commercializza­
zione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati 
(Area B), non essendo pervenute istanze entro il termine di scadenza per la parteci­
pazione all’avviso;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2) di procedere all’approvazione della graduatoria del cocnorso pubblico per titoli ed 
esami per n. 1 posto di Dirigente Veterinario – Igiene della produzione, trasforma­
zione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine ani­
male e loro derivati (Area B) di seguito riportata:

1° FRANCHINO MARINA punti 89,321
2° VALLE DOMENICA punti 89,226
3° GIORGI ILARIA punti 82,850
4° BONO MICHELA punti 81,894
5° MAKAR HABIL punti 81,829
6° FERRAZZI VIVIANA punti 77,550
7° MEISTRO SERENA punti 75,841
8° BIESTA MARIA ELENA punti 75,453
9° ALDI DAVIDE punti 72,901
10° DI NARDO SERENA punti 69,013
11° MARCEDDU MARTA punti 67,587
12° PITTI MONICA punti 66,322
13° PIRRI ANTONINO punti 63,369
14° TRIMARCHI DONATA punti 63,077
15° MARROCU ELENA punti 61,805
16° SUNO ALESSANDRO punti 60,560
17° CHESSA PASQUALE punti 59,500
18° VERARDI RUGGERO punti 57,000

3) di  assumere a tempo indeterminato la candidata vincitrice,  Dr.ssa FRANCHINO 
Marina  nata  il  28.6.1976  in  qualità  di  Dirigente  Veterinario  –  Igiene  della 
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli 
alimenti  di  origine animale e loro derivati  (Area B) con assegnazione presso la 
S.S.D.  (Area  B)  sede  di  Borgosesia  stabilendo  che  dovrà  essere  garantito  lo 
svolgimento dell’attività  anche presso la  sede di Vercelli,  previa stipulazione di 
contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  13  del  C.C.N.L  dell’area  della  Dirigenza 
Medica e Veterinaria 8.6.2000 nonchè dei contratti collettivi nazionali successivi e 
attualmente vigenti;

4) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento sarà iscritto 
sul competente conto del Bilancio di esercizio anno 2018;

5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competen­
za;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
21- quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott.ssa   Chiara Serpieri

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.591 del 28/06/2018

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED
ESAMI  PER  L`ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE VETERINARIO
- IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE,
COMMERCIALIZZAZIONE,  CONSERVAZIONE  E
TRASPORTO  DEGLI  ALIMENTI  DI  ORIGINE
ANIMALE  E  LORO  DERIVATI  (AREA  B).
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  NOMINA
VINCITORE.   

Esecutiva dal 28/06/2018   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   29/06/2018   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      29/06/2018 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rossari Elisabetta -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Lista Maria -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Burla Anna -  Direttore Amministrativo  
Pasqualucci Arturo -  Direttore Sanitario  
Serpieri Chiara -  Direttore Generale  
Canella Maria Teresa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2018-06-29T09:22:51+0200
	Maria Teresa Canella




